



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA
Estrutura e Cobertura Velório Municipal

ITEM	CDHU	ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS	LOCAL:	UN.	QUANT.	VALOR UN (R\$)	VALOR (R\$)	
Serviços Preliminares								
1								
1.1	01.17.051	Projeto executivo de estrutura em formato A1		un	1,00	R\$ 2.040,20	R\$ 2.040,20	
1.2	02.08.020	Placa de identificação para obra		m ²	1,50	R\$ 643,83	R\$ 965,75	
1.3						Total	R\$ 3.005,95	
Infraestrutura								
2								
2.1	06.02.020	Escavação manual em solo de 1ª e 2ª categoria em vala ou cava até 1,50 m		m ³	1,74	R\$ 50,25	R\$ 87,47	
2.2	11.03.090	Concreto preparado no local, fck = 20 Mpa (blocos = 0,60x0,60x0,40m)		m ³	1,15	R\$ 426,80	R\$ 491,67	
2.3	12.01.041	Broca em concreto armado diâmetro de 25 cm - completa (c=1,50m)		m	12,00	R\$ 65,42	R\$ 785,04	
2.4	10.01.040	Armadura em barra de aço CA-50 (A ou B) fyk= 500 Mpa (e=10mm ou 3/8)		kg	59,23	R\$ 11,27	R\$ 667,54	
2.5	10.01.060	Armadura em barra de aço CA-60 (A ou B) fyk= 600 MPa		kg	1,54	R\$ 13,19	R\$ 20,31	
2.6	11.16.040	Lançamento e adensamento de concreto ou massa em fundação		m ³	1,15	R\$ 141,22	R\$ 162,69	
2.7	09.01.020	Forma em madeira comum para fundação		m ²	7,68	R\$ 86,98	R\$ 668,01	
2.8	32.16.020	Impermeabilização em pintura de asfalto oxidado com solventes orgânicos, sobre metal		m ²	7,68	R\$ 13,19	R\$ 101,30	
2.9						Total	R\$ 2.984,03	
Supraestrutura e Cobertura								
3								
3.1	15.03.030	Fornecimento e montagem de estrutura em aço ASTM-A36, sem pintura		kg	895,00	R\$ 17,63	R\$ 15.778,85	
3.2	33.01.350	Preparo de base para superfície metálica com fundo antioxidante		m ²	91,33	R\$ 18,63	R\$ 1.701,41	
3.3	33.07.130	Pintura epóxi bicomponente em estruturas metálicas (cor alumínio)		kg	895,00	R\$ 4,19	R\$ 3.750,05	
3.4	27.02.001	Chapa em polícarbonato compacta, fumê, espessura de 3mm (cor cinza - transmissão de luz = 20%)		m ²	97,50	R\$ 325,63	R\$ 31.748,93	
3.5	16.33.022	Calha, rufo, afins em chapa galvanizada nº 24 - corte 0,33 m		m	29,50	R\$ 99,72	R\$ 2.941,74	
3.6						Total	R\$ 55.920,98	
CDHU 185 (Não Desonerada) - DATA: 01/02/2022							TOTAL	R\$ 61.910,96
							BDI	R\$ 13.620,41
							TOTAL c/ BDI	R\$ 75.531,37

BDI = 22%

Oswaldo Moreira
Prefeito Municipal

Júlio César Silva Amaral
Diretor de Obras e Planejamento
CREA 5070325090

Santo Antônio do Jardim-SP, 20 de junho de 2022.